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Znak sprawy: MZD.271.13.2023             Leszno, dnia 27.09.2023 r.  

MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
__________________________________________________________________ 

 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, 
zgodnie z art. 275 pkt 2) ustawy Pzp, na zadanie pn.: „Remont ul. Niepodległości w Lesznie na odcinku 
od ronda Solidarności do ul. Ofiar Katynia”. 

I. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie - Urząd Miasta Leszna, Miejski Zarząd Dróg, 
informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści 
SWZ. Na zadane przez Wykonawcę pytania, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi oraz zgodnie 
z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.  
z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” modyfikuje treść SWZ w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1: 
W rozdziale 3 pkt. 2 Zamawiający podał, że zamówienie należy wykonać zgodnie ze sporządzoną 

dokumentacją, stanowiącą Załącznik nr 10 do SWZ. Wnosimy o udostępnienie w/w dokumentacji. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że projekt techniczny i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 
stanowiące Załącznik nr 10 do SWZ są udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno.   
Ponadto z w/w dokumentacją, w wersji papierowej, można zapoznać się w siedzibie prowadzącego 
postępowanie, tj. Urząd Miasta Leszna, Miejski Zarząd Dróg ul. Słowiańska 16, 64-100 Leszno.  
 
 
Pytanie nr 2: 
W § 3 pkt. 1 projektu umowy Zamawiający podał, że wykonawca wykona przedmiot zamówienia z 

materiałów własnych, natomiast z kosztorysu ofertowego wynika, że niektóre materiały podlegają 

ponownemu wbudowaniu. Wnosimy o doprecyzowanie, w jakim zakresie na wykonawcy będzie leżał 

obowiązek zakupu i wbudowania nowych materiałów, a w jakim zakresie wykonawca będzie 

zobowiązany do wbudowania materiałów porozbiórkowych ? 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że ponownemu wbudowaniu będzie podlegała jedynie kostka kamienna 
stanowiąca nawierzchnię jezdni. Pozostałe materiały dostarczy i wbuduje wybrany Wykonawca. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Z uwagi na to, że ulica Niepodległości jest ważnym szlakiem komunikacyjnym położonym w centrum 

miasta oraz charakter prac do wykonania, wnosimy o podanie przez Zamawiającego dopuszczonego 

przez Zamawiającego etapowania robót. Podział na etapy, a przede wszystkim ich ilość, będzie stanowił 

istotną przesłankę przy sporządzaniu wyceny robót. Prosimy o jednoznaczną deklarację, czy 

Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcia dla ruchu kołowego odcinka ul. Niepodległości 

poddanego remontowi w danym etapie ? 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza całkowicie zamknięcie dla ruchu kołowego odcinka ul. Niepodległości 

poddanego remontowi, przy czym Zamawiający zakłada podział realizacji zadania przy wykonywaniu 

nawierzchni jezdni na następujące odcinki:  

- od Ronda Solidarności do wjazdu do Sklepu Papierniczego KOS 
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- od wjazdu do Sklepu Papierniczego KOS do ul. Królowej Jadwigi  

- od ul. Królowej Jadwigi do ul. Bolesława Chrobrego  

- od ul. Bolesława Chrobrego do ul. Ofiar Katynia 

Ponadto Zamawiający nie zakłada etapowania robót związanych z wykonywaniem układania 

krawężników, ścieku oraz nawierzchni chodników i zjazdów. 

 

Pytanie nr 4: 
W § 5 pkt. 1 projektu umowy Zamawiający podał, że dopuszcza przed odbiorem końcowym dokonanie 

dwóch odbiorów częściowych, których łączna wartość nie może przekroczyć 70% całkowitej wartości 

zamówienia. Wnosimy o zmianę tego zapisu i powiązania odbiorów częściowych z etapowaniem robót, 

tym bardziej, że prawdopodobnie oczekiwaniem Zamawiającego będzie, iż po wykonaniu danego 

etapu robót wykonawca będzie musiał oddać go do użytkowania przed rozpoczęciem następnego. 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) bez zmian.  

 
Pytanie nr 5: 
Zamawiający przewidział w kosztorysie ofertowym wywóz materiałów na odległość do 10 km. Czy 

Zamawiający wskaże konkretne miejsce, w które te materiały należy przewieźć, a w przypadku 

elementów prefabrykowanych (krawężniki, kostka itp.) czy mają one być przed wywozem ułożone na 

paletach ? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, że w Rozdziale 3 ust. 7 pkt 7 SWZ znajdują się zapisy dotyczące szczegółów 

związanych z wywozem materiałów porozbiórkowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że należy 

przyjąć, iż większość materiałów porozbiórkowych trafi na plac Zamawiającego znajdujący się przy ul. 

Wilkowickiej w Lesznie. 

 
Pytanie nr 6: 
Z zapisów pozycji 12 kosztorysu ofertowego wynika, że nawierzchnia jezdni z kostki granitowej ma być 

wykonana w ilości 2.251,5 m2 z kostki pochodzącej z rozbiórki. W pozycji 2 kosztorysu ofertowego 

Zamawiający przewidział rozebranie nawierzchni z kostki granitowej w ilości 2.226 m2. Wnosimy o 

dodanie pozycji kosztorysowej np. 12a, w której wykonawca wyceni wykonanie nawierzchni z kostki 

granitowej zakupionej przez wykonawcę, w ilości 25,6 m2, a więc w ilości przewyższającej ilość 

pochodzącą z rozbiórki ? 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy, stanowiący Załącznik nr 9 do SWZ zostaje 

zmodyfikowany. Z powierzchni jezdni do ułożenia z kostki kamiennej porozbiórkowej została odjęta 

powierzchnia ścieku oraz powierzchnia wyniesionego przejścia dla pieszych. Ponadto dodano pozycję 

związaną z rozbiórką istniejącego wyniesionego przejścia dla pieszych oraz odwozem nadmiaru kostki 

granitowej. Zmieniono także materiał i jednostkę obmiarową w pozycji dot. ułożenia ścieku. 

Zmodyfikowany Załącznik nr 9 do SWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno 
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Pytanie nr 7: 
W rozdziale 5 pkt. 2 ppkt 4 Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej. Wymóg wykazania się doświadczeniem w realizacji w okresie ostatnich 5-
ciu lat realizacją min. 1 roboty polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie nawierzchni z kostki 
granitowej o powierzchni nie mniejszej niż 1.000 m2 jest wymogiem bardzo wysokim, gdyż obecnie 
bardzo rzadko spotyka tego typu roboty na taką skalę. Wnosimy zatem o zmniejszenie wymaganej 
powierzchni do np. 500 m2, co powinno ponadto umożliwić złożenie oferty być może większej liczbie 
oferentów 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 5 ust. 2 
pkt 4) SWZ: 

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 

- roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub remoncie nawierzchni 

z kostki kamiennej o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1 000 m2, 

Zamawiający informuje, że roboty, o których mowa w powyższym warunku mogą 

być wykonane w ramach różnych umów/kontraktów/zleceń przez okres ostatnich 

5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie. 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu 

oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

Zamawiający dopuszcza, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu dotyczącego doświadczenia zawodowego, możliwość łączenia 

potencjału kilku Wykonawców, który zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt 

dysponowania odpowiednim doświadczeniem zawodowym, o którym mowa w 

niniejszym warunku udziału w postępowaniu. 

 

UWAGA 

Zamawiający zastrzega, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-

387/14 Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, 

w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 

doświadczenia zawodowego, może polegać na doświadczeniu grupy 

Wykonawców (Konsorcjum), której był członkiem przy innym zamówieniu 

publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w jego realizacji.  

 

 

Zmodyfikowana w powyższym zakresie SWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno 
 
Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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II. Zamawiający, działając w oparciu o art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert o czas 
niezbędny na ich przygotowanie, tj.: 

- termin składania ofert:  do dnia 11.10.2023 r. do godz. 10:00; 
- termin wnoszenia wadium: do dnia 11.10.2023 r. do godz. 10:00; 
- termin otwarcia ofert:  dnia 11.10.2023 r. o godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: do dnia 09.11.2023 r. 
 
 
 

     Z poważaniem 
 

       Kierownik 
 Miejskiego Zarządu Dróg 
  
  /-/ Dominik Kaźmierczak 

 


